
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

   Số: 3175/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Phong Thổ, ngày 02 tháng 12 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

        Về việc điều chỉnh Dự toán thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải 

sinh hoạt trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  năm 2015; Căn cứ Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/3/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định 117/2015/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của chính phủ sửa đổi 

bổ sung một số điều của nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 

của Chín Phủ quy định về tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh 

phí quản lý hành chính đối với cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 53/2017/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2017 của 

UBND tỉnh Lai Châu về việc Ban hành giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển 

rác thải sinh hoạt sử dụng nguồn vốn NSNN trên địa bàn tỉnh Lai Châu;  

Căn cứ Kế hoạch số 1731a/KH-UBND ngày 14/9/2020 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt sử 

dụng nguồn vốn NSNN trên địa bàn huyện Phong Thổ; 

Căn cứ Quyết định số 4368/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 

437/BC-TCKH ngày 29/11/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác 

thải sinh hoạt trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2022 với nội dung sau: 

1. Tên dự toán: Thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa 

bàn huyện Phong Thổ năm 2022. 

2. Địa điểm thực hiện: Khu vực thị trấn Phong Thổ. 

3. Tổng dự toán sau điều chỉnh: 103.880.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm linh 

ba triệu, tám trăm tám mươi nghìn đồng). 

(Có biểu dự toán chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 



2 

 

 

- Giao Đơn vị trúng thầu, gói thầu: Vệ sinh môi trường đô thị trên địa bàn 

huyện Phong Thổ năm 2022 chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn 

triển khai thu theo dự toán được giao thu theo đúng mức giá quy định. Số tiền thu 

được Đơn vị trúng thầu trả nộp ngân sách huyện theo quy định hiện hành. 

- Giao phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo dõi, giám sát việc thực 

hiện các công việc theo quy định hiện hành. Trường hợp đến 31/12/2022 Đơn vị 

trúng thầu, gói thầu: Vệ sinh môi trường đô thị trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 

2022 chưa thực hiện thu, nộp đủ dự toán thu năm 2022 yêu cầu phòng Tài nguyên 

và Môi trường có báo cáo về UBND huyện, đồng thời đề xuất phương án để đảm 

bảo số thu đã được duyệt nộp NSNN theo quy định. 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Tổ chức thông tin tuyên 

truyền trên hệ thống truyền thanh các văn bản của tỉnh và các Văn bản khác liên quan 

đến công tác thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn thị 

trấn Phong Thổ để người dân hiểu, đồng thuận. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 3069/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 của UBND huyện Phong Thổ. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND; Trưởng phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài 

nguyên và Môi trường; Giám đốc: Kho bạc Nhà nước, Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông; Chủ tịch UBND thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, C1, TCKH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 

 


		2022-12-09T15:35:27+0700


		2022-12-12T10:21:26+0700




